РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

«СУСЛОНГЕР ОЛА ШОТАН ИЛЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЫМ

ПУНЧАЛЖЕ

425050, Марий Эл Республик, Звенигово

район, Суслонгер пос., Железнодорожная

урем, 60

тел. (83645)-6-76-74, факс 6-76-74

=================================
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СУСЛОНГЕР»

425050, Республика Марий Эл, Звениговский

район, поселок Суслонгер, ул. Железнодорожная, дом 60

тел. (83645)-6-76-74, факс 6-76-74

===================================

« 11 »  декабря   2014  г.

№ 254
О внесении изменений в Административный регламент по организации и проведению муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Городское поселение Суслонгер», утв. Постановлением администрации муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» от 16.09.2013 года № 162
(в редакции Постановления № 248 от 26.12.2013 г)
Рассмотрев экспертные заключения № 72/06, № 73/06 Министерства юстиции Республики Марий Эл от 18.03.2014 года, п. 2.7 Положения об Администрации муниципального образования «Городское поселение Суслонгер», Администрация муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент по организации и проведению муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Городское поселение Суслонгер», утв. Постановлением администрации муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» от 16.09.2013 года № 162» (в редакции Постановления № 248 от 26.12.2013 года) следующие изменения:
- Преамбулу Постановления изложить в новой редакции:

«В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,  постановлением Правительства Республики Марий Эл от 17 августа 2012 года № 303 «О разработке и принятии административных регламентов осуществления муниципального контроля в Республике Марий Эл», Уставом муниципального образования «Городское поселение Суслонгер», п. 2.7. Положения об Администрации муниципального образования «Городское поселение Суслонгер», Администрация муниципального образования  «Городское поселение Суслонгер»  ПОСТАНОВЛЯЕТ:»;

- абзац 5 пункта 1.1. Регламента изложить в новой редакции:

«График работы органа муниципального контроля:  понедельник – пятница - с 8.00 до 17.00, перерыв на обед с 12.00 до 13.00. Суббота, воскресенье, нерабочие праздничные дни - выходные дни. Продолжительность рабочего дня, непосредственно предшествующего нерабочему праздничному дню, уменьшается на один час.»;
- подпункт 1 пункта 1.5. Регламента изложить в новой редакции:
«1) своевременно и в полной мере исполнять предоставленные в соответствии с законодательством Российской Федерации полномочия по предупреждению, выявлению и пресечению нарушений требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также требований, установленных федеральными законами, законами Республики Марий Эл (далее - обязательные требования и требования, установленные муниципальными правовыми актами);»;

- подпункт 4 пункта 1.5. Регламента изложить в новой редакции:

«4) проводить проверку на основании распоряжения главы администрации муниципального  образования «Городское поселение Суслонгер» во время исполнения служебных обязанностей, выездную проверку только при предъявлении служебного удостоверения и  копии распоряжения на проверку, а в случае, предусмотренном частью 5 статьи 10 Федерального закона, копии документа о согласовании проведения проверки;»;
- подпункт 8 пункта 1.5. Регламента изложить в новой редакции:

«8) учитывать при определении мер, принимаемых по фактам выявленных нарушений, соответствие указанных мер тяжести нарушений, их потенциальной опасности для жизни, здоровья людей, для животных, растений, окружающей среды, объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, для возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также не допускать необоснованное ограничение прав и законных интересов граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц;»;
- подпункт 5 пункта 1.6. Регламента изложить в новой редакции:

«5) привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в Республике Марий Эл к участию в проверке.»;

- пункт 2.2. Регламента изложить в новой редакции:

«2.2. Прием посетителей по вопросу о порядке осуществления муниципального земельного контроля осуществляется специалистами администрации муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» по рабочим дням: понедельник – пятница - с 8.00 до 17.00, перерыв на обед с 12.00 до 13.00.  Прием осуществляется без предварительной записи.  В дни, непосредственно предшествующие нерабочим праздничным дням, сокращается на один час.»;

- абзац четвертый  пункта 3.1. Регламента изложить в новой редакции:

«– согласование внеплановой проверки с органами прокуратуры - в сроки, установленные Федеральным законом;»;

- пункты 3.6., 3.8., 3.9. Регламента исключить;

- пункт 3.7. Регламента изложить в новой редакции:
«3.7. Администрация муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» рассматривает предложения органов прокуратуры о проведении совместных проверок и по итогам рассмотрения направляют в прокуратуру Звениговского района в срок до 1 ноября года, предшествующего году проведения плановых проверок, утвержденный ежегодный план проведения плановых проверок.»;

- пункт 3.11. Регламента изложить в новой редакции:

«3.11. Специалист администрации «Городское поселение Суслонгер» готовит проект распоряжения администрации муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» о проведении плановой проверки и передает  его на подпись главе администрации муниципального образования «Городское поселение Суслонгер».»;

- подпункт 1 пункт 3.14. Регламента изложить в новой редакции:
«1) истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами;»;
- пункт 3.27. Регламента изложить в новой редакции:

3.27. Выездная проверка начинается с предъявления служебного удостоверения должностными лицами администрации муниципального образования «Городское поселение Суслонгер»  или иного должностного лица юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с распоряжением администрации муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» о назначении выездной проверки и с полномочиями проводящих выездную проверку лиц, а также с целями, задачами, основаниями проведения выездной проверки, видами и объемом мероприятий по контролю, составом экспертов, представителями экспертных организаций, привлекаемых к выездной проверке, со сроками и с условиями ее проведения.»;
- пункт 3.31 Регламента исключить;

- подпункт 3 пункта 3.32 Регламента изложить в новой редакции:

«3) дата и номер распоряжения администрации муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» о проведении плановой проверки;»;

- пункт 3.37 Регламента исключить;

- абзац первый пункт 3.38. Регламента изложить в новой редакции:
«3.38. В случае выявления при проведении проверки нарушений юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, должностные лица администрации муниципального образования «Городское поселение Суслонгер», проводившие проверку, в пределах полномочий, предусмотренных законодательством Российской Федерации, обязаны:»;

- подпункт 1 пункта 3.38 Регламента изложить в новой редакции:

«1) выдать предписание юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю об устранении выявленных нарушений с указанием сроков их устранения и (или) о проведении мероприятий по предотвращению причинения вреда жизни, здоровью людей, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, имуществу физических и юридических лиц, государственному или муниципальному имуществу, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также других мероприятий, предусмотренных федеральными законами;»;

- пункт 5.3. Регламента изложить в новой редакции:

«5.3. Заявление об обжаловании действий (бездействий) администрации муниципального образования «Городское поселение Суслонгер», должностного лица администрации муниципального образования «Городское поселение Суслонгер», уполномоченного на осуществление муниципального контроля, подлежит рассмотрению в порядке, установленном законодательством Российской Федерации. Заявление подается в администрацию муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» по адресу ее места нахождения на бумажном носителе, подписывается заявителем и уполномоченным представителем.»;
- пункт 5.4. Регламента изложить в новой редакции:
«5.4. Муниципальные правовые акты администрации муниципального образования «Городское поселение Суслонгер», нарушающие права и (или) законные интересы юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и не соответствующие законодательству Российской Федерации, могут быть признаны недействительными полностью или частично в порядке, установленном федеральными законами.».
2.  Настоящее постановление вступает в силу после обнародования и размещения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

И.О. главы администрации

муниципального образования

 «Городское поселение Суслонгер»

 В.К. Веселов

исп. Ахматгалиева И.А.,
тел. 6-74-74